
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2023

 RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO DEFINITIVO DA PROVAS

OBJETIVAS

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

Considerando  que  não  houve  candidatos  classificados  para  os  cargos  de  Gestor  Público
Municipal  –  Engenheiro  Civil,  Técnico  em  Gestão  Pública  Municipal  –  Secretário  Escolar  e
Técnico de Nível Superior I – Assistente Social.

RESOLVE

Art. 1º  Divulgar o Resultado dos Recursos Interpostos contra o Resultado  Preliminar das
Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023 e constá-lo no Anexo I.

Art.  2º  Divulgar  o  Resultado  Definitivo das Provas  Objetivas  do  Processo  Seletivo
Simplificado nº 3-2023, dos  candidatos que concorrem à ampla concorrência, dos candidatos que
concorrem na condição de negros e  dos candidatos  que concorrem na condição de Pessoa com
Deficiência, e constá-los nos Anexos II, III e IV respectivamente.

Art. 3º Informar aos candidatos de Magistério e Nível Superior (exceto os cargos de Gestor
Público  Municipal-  Contador,  Técnico  de  Nível  Superior  II  –  Enfermeiro  e  Técnico  de  Nível
Superior II - Farmacêutico) que  o envio de títulos ocorrerá nos dias 27 e 28/5,  conforme a 3ª
Retificação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município – DOME, no dia 5/4/2024.

 Bom Despacho, 25 de abril de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Vânia Aparecida da Silva Machado

Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
DAS PROVAS OBJETIVAS 

Número Nome Cargo Parecer Justificativa

121643 Laís Fonseca Ferreira
Técnico de Nível Superior I - 
Psicólogo

Indeferido

Conforme subitem 6.2.3
do Edital de Abertura do
Processo Seletivo nº 3-

2023.

122757
Kamilla Cândida 
Robatini Vargas

Professor de Educação Básica 
- PEB II - Ensino 
Fundamental Anos Iniciais 
(Normal Superior ou 
Pedagogia com Habilitação 
para o Magistério)

Indeferido

Conforme subitem 9.7
do Edital de Abertura do
Processo Seletivo nº 3-

2023.

123558
Joicy Mara Tomaz 
Ribeiro

Técnico de Nível Superior III 
– Cirurgião Dentista

Indeferido

Conforme subitens 9.5.1
e 9.5.2 do Edital de

Abertura do Processo
Seletivo nº 3-2023, as
instruções contidas na

capa da Prova do
Técnico de Nível

Superior III – Cirurgião
Dentista e Gabarito com

campo de
preenchimento

obrigatório.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS QUE CONCORREM
ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122227 Adriana Cristina Soares 20/10/88 N Não 96 1º

123854 Adriana Da Silva Lino 06/02/69 N Não 92 2º

123569 Celane Maria Dos Santos 25/09/74 N Não 92 3º

124265 Eunice Angelica Ferreira 18/12/95 N Não 92 4º

123842 Sarah Núbia Mendes Pinto 11/12/04 N Não 92 5º

122887
Marcia Das Graças 
Rodrigues

02/10/77 N Não 88 6º

122146 Thayssa Júlia Oliveira 10/02/06 N Não 88 7º

122371 Marcelia Adriana Da Silva 25/08/73 N Não 80 8º

122148
Janaina Carla Cardoso 
Oliveira

01/01/82 N Não 80 9º

122597
Elisângela Aparecida Duarte
Dos Reis Lopes

13/01/80 N Sim 76 10º

123714
Livia Mariane Ferreira 
Cardoso

16/09/89 N Não 76 11º

122640 Mycaela Estefany Xavier 09/01/98 N Não 76 12º

122021 Silvia De Souza Damasio 05/05/81 N Sim 72 13º

123778 Elisangela De Jesus Soares 08/09/86 N Sim 72 14º

122307 Carmelita Eleonice Da Silva 08/05/79 N Sim 64 15º

123136 Sueli Ferreira Mendonça 27/03/81 N Não 60 16º

Gestor Público Municipal – Assistente Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124294 Gisele Aparecida Soares 06/07/91 N Não 68 1º

123393
Valeria Aparecida Garbazza 
Silva

07/02/75 N Não 60 2º

Gestor Público Municipal – Bibliotecário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121616 Dina Maria Mendonça 22/08/66 N Não 100 1º

Gestor Público Municipal – Biólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122552 Marina Costa Andrade 19/08/98 N Não 100 1º

122066 Jéssica Spínola Silva 02/08/95 N Não 60 2º

Gestor Público Municipal - Engenheiro Ambiental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121763
Isabela Cristina Costa 
Santos

17/07/92 N Não 100 1º

124371 Ananda Da Silva Alves 19/06/89 N Não 72 2º

122053 Ana Cláudia Tavares Dias 10/04/93 N Não 64 3º

Gestor Público Municipal - Historiador

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121755
Marco Antônio Assis Paiva 
De Oliveira

05/02/88 N Não 84 1º

Gestor Público Municipal - Médico Veterinário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121429 Laura Lusia Silva 12/02/98 N Não 88 1º

124106 Guilherme Torres Pessoa 21/04/64 N Não 76 2º

124261
Roney Forlán Batista De 
Moura

15/04/74 N Sim 76 3º

123423 Glauco Vinicius Silva 17/01/87 N Não 76 4º

123140
Leslie Franciele Sousa 
Oliveira Campos

19/05/98 N Não 76 5º

123316
Clarysse Angélica Paula 
Silva

08/10/99 N Sim 68 6º

122505
Pedro Augusto De Freitas 
Pinto

31/03/93 N Sim 64 7º

122687 Surrayllen Gueico Alves 04/05/01 N Não 64 8º

122391 Fernanda Cândido Ferreira 05/02/87 N Não 60 9º

121641 Raissa Pontes Cabral 15/03/92 N Sim 60 10º

Gestor Público Municipal - Nutricionista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121376 Marli Lino De Souza 14/12/82 N Não 72 1º

121661
Andrezza Roberta Oliveira 
Braga

30/04/90 N Não 68 2º

122290 Ana Laura Martins Costa 13/09/97 N Não 60 3º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124380 Daniele Da Luz Sousa 18/01/83 N Não 92 1º

123038
Paloma Adriana Alves De 
Sousa

10/06/93 N Sim 92 2º

123473 Rafael Morais Santos 24/04/97 N Não 88 3º

124196
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/99 N Sim 88 4º

122203
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Não 84 5º

122023 Júlia Cabral Ferreira 19/06/96 N Não 84 6º

122342 Helena Gallice Mendonça 06/04/93 N Não 80 7º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121973 Júlia Heller Da Silva 09/02/01 N Sim 80 8º

124361 Iêda Angélica Dias Tavares 08/09/64 N Não 72 9º

121503 Polyana Antunes Cardoso 09/04/89 N Não 72 10º

121606 Lucas Crystian Do Amaral 26/05/95 N Não 72 11º

Médico

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121658
Francisco Jose Da Mota 
Moreira

04/12/87 N Não 100 1º

123182 Nurielem Rabelo Cruz 28/09/92 N Não 96 2º

123120 Alice Gomes Campos 27/01/97 N Não 92 3º

122104
Larissa Rodrigues Cardoso 
Santos

08/04/97 N Não 88 4º

121858 Bruna Laíne Costa 19/12/98 N Não 88 5º

123458 Isadora Franco Flores 10/08/95 N Não 84 6º

123910 Annelise Piassi Franco 23/08/97 N Não 84 7º

121440 Gregory Francelino Lima 28/02/98 N Não 84 8º

121473 Mayra Lilian Rezende 07/01/97 N Não 80 9º

122929
Gabriel Líberio Rocha 
Gomes

01/02/99 N Não 80 10º

123370 Amanda Fernandes Borges 02/05/00 N Não 80 11º

121548
Renê Caetano De Almeida 
Junir

06/08/80 N Não 64 12º

123832
Bárbara Inês Clemente 
Gontijo

08/01/00 N Não 64 13º

123366 Matheus Antunes Martins 14/09/93 N Não 60 14º

Médico Auditor

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122200 Jonas Andre Correia 27/05/77 N Não 92 1º

123684 Eduardo Da Silva Campos 15/01/81 N Não 80 2º

123830
Bárbara Inês Clemente 
Gontijo

08/01/00 N Não 80 3º

Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122747 Laysa Marques Soares 22/05/03 N Não 100 1º

122979 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 92 2º

122751
Márcia Helena Alves 
Gontijo

08/07/81 N Não 88 3º

122087 Nayara Aparecida Pereira 01/01/91 N Não 88 4º

123889
Amanda Roberta Goncalves 
Souza

19/06/94 N Não 88 5º

123398 Patrícia Michelle Silva 10/09/96 N Não 88 6º

122782
Lívia Fernandes De Oliveira
Silva

24/04/03 N Não 88 7º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123102 Rosilene Assunção Teixeira 31/12/66 N Não 84 8º

123025
Jussara Maria De Jesus 
Costa E Silva

31/01/69 N Sim 84 9º

122786
Isabel Cristina Clemente 
Chaves

03/07/72 N Sim 84 10º

123566 Michele Joice Costa 18/01/88 N Não 84 11º

122217 Jenifer Estefane Silva 08/03/91 N Não 84 12º

123051 Stela Fabiana Soares 25/07/92 N Não 84 13º

122384
Janaina Rodrigues De Souza
Bessas

19/10/92 N Não 84 14º

122933
Ludmila Liberia Moreira 
Lopes

01/01/96 N Não 84 15º

123091
Jaqueline Mariana Dos 
Santos

08/01/97 N Não 84 16º

122629 Pâmela Brenda Dos Santos 18/05/97 N Não 84 17º

123308
Michele Aparecida Dos 
Santos Moraes

23/11/01 N Não 84 18º

122767
Victoria Iolanda Da Silva 
Borges

07/02/06 N Não 84 19º

124167
Eduarda Lemos Fagundes 
Moura

31/05/06 N Sim 84 20º

123808 Marília Cabral Dos Santos 07/10/69 N Não 80 21º

123980
Salete Stela Da Silva 
Oliveira

08/07/72 N Não 80 22º

122844 Simone Fonseca De Oliveira 31/10/73 N Não 80 23º

122898
Adriana Aparecida De 
Sousa

08/09/76 N Sim 80 24º

122265 Patricia Kelly Santos Silva 22/07/79 N Sim 80 25º

122706
Gisele Cristina Alves De 
Souza

02/02/81 N Não 80 26º

122149
Gelialda Lúcia Paula De 
Morais

21/07/81 N Não 80 27º

123765 Iolanda Márcia Ramos 08/11/81 N Não 80 28º

121582 Liliane Soares Rangel Silva 22/08/82 N Não 80 29º

121722 Flávia Xavier Mariano 22/05/84 N Não 80 30º

121928
Cristina Valéria Valeriano 
Souza Trindade

11/07/84 N Não 80 31º

124207 Priscila Daiana Silva Braga 28/07/88 N Não 80 32º

123018 Flavia Cristina Araujo 07/03/89 N Não 80 33º

123509 Igor De Melo Dos Santos 19/06/89 N Não 80 34º

124288
Naiara Aparecida Da Silva 
Oliveira

07/05/90 N Não 80 35º

121806
Aline Maria Aparecida Silva
Diniz

06/10/90 N Sim 80 36º

121394 Iara Elias Da Silva 23/08/93 N Não 80 37º

123222 Luma Cristina De Morais 11/02/95 N Sim 80 38º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Cunha

122197 Danielly Antunes Otoni 21/05/95 N Não 80 39º

122224
Joice Carvalho Costa 
Pimentel

12/07/95 N Não 80 40º

122485 Stefany Paschelly Da Silva 07/04/96 N Sim 80 41º

122406 Karolainy Sthefani Ferreira 31/08/98 N Não 80 42º

121377 Maisa Stefanne Dos Santos 03/08/99 N Não 80 43º

122130 Maria Isabel Ferreira Santos 30/01/02 N Não 80 44º

123372 Héllen Paula Ferreira Santos 26/12/02 N Sim 80 45º

121649
Larissa Aparecida Libéria 
Alves De Sousa

08/02/03 N Não 80 46º

123265 Clarisse Cardoso Ferreira 24/03/03 N Não 80 47º

122909
Laila Cristina Ferreira 
Santos

28/09/03 N Não 80 48º

121423 Samara Cecilia Azevedo 17/10/03 N Não 80 49º

124281 Sabrina Santos Marcelino 28/03/04 N Sim 80 50º

123148
Clara Vitoria Couto Da 
Silva

04/06/04 N Não 80 51º

122787
Letícia Eduarda Costa 
Andrade

18/07/04 N Não 80 52º

122296
Cecília Sâmela Santos 
Vargas

04/02/05 N Não 80 53º

122124 Rosimeire De Lima 06/10/69 N Não 76 54º

123887
Celeida Aparecida Silva 
Resende

04/11/71 N Não 76 55º

121477
Geralda Aparecida Dos 
Santos Teixeira

09/02/72 N Não 76 56º

121401
Patrícia Maria Rodrigues 
Alves

04/08/77 N Não 76 57º

122013 Renata Gomes Batista 11/07/81 N Não 76 58º

123999 Angelita Maria Da Silva 02/09/81 N Não 76 59º

124029
Vanilda Maria Ferreira 
Oliveira

26/04/83 N Sim 76 60º

123992
Kendicce Gisselli Cristina 
Frutuoso Alves

09/08/85 N Não 76 61º

121584
Kenia Rafaela Inácio 
Rodrigues

23/10/86 N Não 76 62º

123197
Rita Patricia Nascimento 
Baia

23/01/91 N Não 76 63º

121825 Ladislane Junia Ferreira 07/09/92 N Não 76 64º

122581
Karine Beatriz Oliveira 
Tobias

26/06/96 N Não 76 65º

121395
Kellen Fernanda Da Cruz 
Silva

29/08/97 N Sim 76 66º

123247 Milene Ferreira Costa 22/04/98 N Não 76 67º

121478 Débora Rodrigues Braga 29/08/00 N Não 76 68º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123549 Ana Flávia Alves Teixeira 08/10/02 N Não 76 69º

121850 Thaís Araújo Rodrigues 30/10/02 N Não 76 70º

122839
Ana Gabriella Alves Batista 
Fidélis E Campos

01/07/04 N Não 76 71º

123034 Alda Regina Carrijo Bastos 15/07/04 N Não 76 72º

122069
Sara Kellen Vilaça 
Rodrigues

31/10/04 N Não 76 73º

122370
Geovana Stéfany Melo 
Gonçalves

07/03/05 N Não 76 74º

123342
Aparecida Das Graças De 
Fátima Do Couto Ferreira 
Vitorina

11/11/57 N Não 72 75º

123313 Elivane Geralda Da Silva 31/05/67 N Sim 72 76º

123958
Maria Aparecida Lopes 
Silva

22/11/67 N Não 72 77º

122142 Cleonice Alves Do Couto 11/12/81 N Não 72 78º

122817 Gisselli Aparecida De Paula 15/01/82 N Sim 72 79º

123445 Aline Aparecida Rodrigues 27/06/86 N Não 72 80º

122379
Juliana Fernanda Silva 
Costa Faria

04/07/89 N Não 72 81º

123022
Ana Cláudia Aparecida Dos 
Santos

30/12/91 N Não 72 82º

122408
Edilaine Camila Da Costa 
Araújo

09/05/94 N Não 72 83º

122034 Lilian Lorena Medeiros 25/05/95 N Não 72 84º

123893
Ana Maria Assis Amaral 
Pereira

20/03/96 N Sim 72 85º

121599 Cassia Aparecida Bernardes 25/06/96 N Não 72 86º

121653
Jordana Expedita Da Silva 
Nogueira Peixoto

30/10/00 N Sim 72 87º

123012
Jenifer Kessia Dias Dos 
Santos

18/11/00 N Não 72 88º

123327 Isabelle Roberta Costa Silva 12/06/01 N Sim 72 89º

124224 Sarah Aparecida Santos 28/01/02 N Não 72 90º

124258 Maria Clara Campos Lopes 11/06/04 N Sim 72 91º

123626 Cecilia De Castro Ribeiro 05/03/62 N Não 68 92º

121482
Márcia Aparecida Dos 
Santos

19/12/62 N Não 68 93º

121572
Luiza Tobias Dos Santos 
Ferreira

05/05/70 N Não 68 94º

124047 Simone Souza Lima 18/05/71 N Não 68 95º

121871 Roseli Alves Ferreira Costa 20/02/75 N Não 68 96º

123922
Angelita Vieira Borges 
Monjardim

27/02/78 N Não 68 97º

122584
Jaqueline Maria Silva 
Santos

18/09/78 N Não 68 98º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122457 Carmelita Eleonice Da Silva 08/05/79 N Não 68 99º

124140
Grasyelle Alves Rodrigues 
Ribeiro

18/01/80 N Não 68 100º

124259 Viviane Aparecida Da Silva 07/06/83 N Sim 68 101º

123179 Karina Helena Gontijo 30/01/86 N Não 68 102º

122773
Lidiane Carla Dorotéia 
Ferreira

27/08/87 N Não 68 103º

123046 Poliana Regina Da Silva 27/06/91 N Sim 68 104º

121593 Sabrina Da Silva Cardoso 13/03/93 N Não 68 105º

122836
Nayara Aparecida Alves 
Silva

27/07/93 N Não 68 106º

124364 Nivia Sacha Silva Fiuza 27/11/93 N Não 68 107º

123731 Kênia Jaqueline Alves 18/01/94 N Sim 68 108º

123296
Deborah Cecilia De 
Azevedo Almeida

12/03/94 N Não 68 109º

123728
Jenifer Paula Da Silva 
Oliveira

24/11/94 N Não 68 110º

124157 Rafaela Rosa Fernandes 02/11/97 N Não 68 111º

122789 Melina Lopes Cançado 16/03/98 N Sim 68 112º

121631
Amanda Rafaela De 
Andrade

16/05/98 N Não 68 113º

123087 Sthela Cristina Gonçalves 16/09/98 N Não 68 114º

122896 Tamires Santos Vieira 26/08/01 N Não 68 115º

122360 Luana Naiara Fernandes 18/09/01 N Não 68 116º

122944 Bruna Bezerra Ribeiro 20/10/02 N Não 68 117º

123447
Maria Eduarda Santos 
Ferreira Oliveira

30/06/03 N Não 68 118º

123381
Maria Eduarda Barbosa Da 
Silva

22/10/03 N Não 68 119º

123173 Maria Tereza Storino Couto 12/06/04 N Não 68 120º

123196 Marcia Rosa Carvalho 03/03/70 N Sim 64 121º

123055 Márcia Helena Da Silva 05/06/73 N Não 64 122º

121435
Adriana Aparecida Dos 
Santos

08/08/79 N Não 64 123º

123061 Fernanda Morato De Souza 10/10/81 N Não 64 124º

123762 Flávia Aparecida Do Couto 07/04/82 N Não 64 125º

124237
Aline Cristiana Cardoso 
Alves

18/01/84 N Não 64 126º

123419
Cecília Aparecida Dos 
Santos

05/08/85 N Não 64 127º

123952
Manyra Claudia Silva De 
Sant Anna

11/08/85 N Não 64 128º

124100
Raquel Aparecida Da Siva 
Borges

03/04/86 N Não 64 129º

121735
Natielle Francine Da Costa 
Silva

14/05/87 N Não 64 130º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122231 Danielle Gonçalves Fonseca 12/01/88 N Não 64 131º

124233 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 64 132º

121411 Scarlaty Lorrana Silva 05/06/92 N Não 64 133º

122764 Thuany Aparecida Da Silva 23/06/98 N Sim 64 134º

123254 Nivia Julia Soares 02/11/00 N Não 64 135º

122444
Karina Luana Santos 
Rodrigues

30/08/01 N Sim 64 136º

122802
Mariana Isabelle Silva 
Lacerda

20/03/02 N Sim 64 137º

123632 Cecilia Hiperbuar Marques 03/04/03 N Sim 64 138º

122520
Leandra Carolina Santos Da
Silva

18/04/04 N Não 64 139º

123075 Nicoly Maria Soares 20/02/05 N Não 64 140º

123368 Ana Aparecida Da Silva 21/04/62 N Sim 60 141º

121498 Lúcia Helena Silva 05/01/68 N Não 60 142º

123072 Simone De Freitas Pinto 16/03/71 N Sim 60 143º

123297
Lenimar Dos Santos 
Ferreira

26/04/71 N Sim 60 144º

123289 Joana Darc De Oliveira 20/06/71 N Não 60 145º

122084 Rosana Aparecida Góes 02/12/71 N Não 60 146º

123054 Maria Dalva Da Silva Melo 26/06/73 N Não 60 147º

122176 Rita De Cassia Ferreira 22/11/73 N Não 60 148º

123418 Maria Patrícia Monteiro 06/06/77 N Não 60 149º

122730
Elizângela Aparecida 
Monteiro Silva

21/06/78 N Não 60 150º

123240
Marisa Aparecida De 
Macedo

15/03/79 N Sim 60 151º

124215
Joana Darc Dos Santos 
Silva

27/12/79 N Sim 60 152º

122336
Ione Aparecida Marçal Dos 
Santos Fidelis

31/10/80 N Não 60 153º

123504
Leticia Aparecida Monteiro 
Costa

20/08/81 N Não 60 154º

122803
Gisele Cristina Silva De 
Miranda

15/09/82 N Não 60 155º

123068
Joesse Alves Gonçalves De 
Souza

17/09/84 N Não 60 156º

121854 Gabriela Assis De Oliveira 21/03/87 N Não 60 157º

122340 Kelly Regina Da Silva 16/11/88 N Não 60 158º

122355
Camila Cristina Dias 
Campos

12/07/89 N Sim 60 159º

123367
Dalila Alves De Araujo 
Ferreira

08/08/89 N Não 60 160º

122932 Gabriela Teixeira Gontijo 04/11/00 N Não 60 161º

123492 Sarah Isabelly Portela 29/01/03 N Sim 60 162º

123383 Anna Beatriz Fernandes 12/01/04 N Não 60 163º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Rodrigues

122330 Samara Oliveira Alves 11/04/04 N Não 60 164º

Motorista II - Carteira C

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124425 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 76 1º

124130 Daniel Antônio Pinto 08/06/82 N Não 72 2º

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124027 Fabricio Madeira Araujo 05/06/81 N Sim 72 1º

124426 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 64 2º

121644 Eduardo Almeida Araújo 25/05/80 N Sim 64 3º

121648 Bruna Cristina Silva 15/07/95 N Sim 64 4º

123089 Sidnesio Vitor Rodrigues 21/05/65 N Não 60 5º

123882
Marcia Adriana Alves 
Madeira

09/11/69 N Não 60 6º

124310
Maurício Ribeiro Dos 
Santos

29/05/74 N Não 60 7º

Odontólogo - Cirurgia e Traumatologia Buco Máxilo-Facial

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122448
Aparecida Maria Da Silva 
Rodrigues

25/07/67 N Não 96 1º

121589 Ricardo Soares Lamim Brito 28/05/79 N Não 92 2º

123529
Ana Luiza Barcelos Diniz 
Gomes

11/04/98 N Sim 88 3º

Odontólogo - Endodontista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123821
Vanessa Kelen De Lima 
Melgaço

13/05/93 N Não 88 1º

123678
Bruno Jonatas Andalécio 
Nunes Gontijo

27/03/89 N Não 84 2º

Odontólogo - Periodontista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122229
Mariadna Aparecida 
Rodrigues

07/09/71 N Não 96 1º

123576 Célio Assunção Júnior 24/12/62 N Não 52 2º

Técnico de Nível Superior III - Cirurgião Dentista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124179
Max Emiliano Mathias Da 
Costa

06/08/87 N Não 96 1º

123795 Camila Marques Kobata 14/09/91 N Não 96 2º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122113
Sandra Gabrielle Da Silva 
Cruz

24/08/99 N Não 96 3º

123867
Maria Fernanda Mendes 
Capistrano

08/11/02 N Não 96 4º

124122 Ana Cristina Teixeira Jordão 03/03/73 N Não 92 5º

122590 Saulo Cesar Tavares Costa 24/07/89 N Não 92 6º

121570 Sara De Pádua Castro 25/09/96 N Não 92 7º

124000 Vinicius Otavio Nogueira 31/10/97 N Sim 92 8º

123307 Jose Vitor Melo Silva 19/03/99 N Sim 92 9º

123326
Guiomar Josiane Silva De 
Oliveira

09/12/81 N Não 88 10º

123859
Carla Luiza De Macedo 
Siqueira Dias

07/02/86 N Não 88 11º

122768
Millaine Castelo Branco E 
Costa

06/10/96 N Não 88 12º

122952 Luísa Laura Lima Reis 11/12/96 N Não 88 13º

121389 Núbia Camila De Gois 01/09/97 N Não 88 14º

121689 Maiara Alves Maciel Rocha 03/09/97 N Não 88 15º

122516
Sofia Rodrigues Ferreira 
Leite

09/01/00 N Não 88 16º

123800
Camila Da Graça Ferreira 
Pêgo

29/12/00 N Não 88 17º

123942 Isabela Camargo Duarte 22/03/02 N Não 88 18º

121464 Marina Alves Gontijo 16/12/93 N Não 84 19º

121629 Erika Garcia De Oliveira 26/01/97 N Sim 84 20º

123385 Laura Tavares Cardoso Dias 02/08/98 N Não 84 21º

122830 Mariana Soares 15/01/01 N Não 84 22º

122598 Lara Stephane Soares Silva 30/06/01 N Não 84 23º

121715
Natália Assunção Fernandes
Soares

07/05/92 N Não 80 24º

121646
Pedro Henrique Costa E 
Rodrigues

25/11/97 N Sim 80 25º

123534 Luiza Assunção Morais 30/03/00 N Não 80 26º

123911
Henrique Souto Rodrigues 
Leite Amaral

25/10/00 N Não 80 27º

122966 Gabriella Vaz Campos 05/07/95 N Não 76 28º

121387
Ana Carolina Santos 
Mendonça

01/01/97 N Sim 76 29º

123503
Júnia De Cassia Ferreira 
Santos

29/01/98 N Não 76 30º

121391
Jordan Dallen Alves 
Oliveira

15/06/98 N Não 76 31º

124262
Laura De Oliveira 
Rodrigues

30/01/99 N Não 76 32º

123406 Bianca Martins De Queiroz 13/03/96 N Não 76 33º

124252 Bianca Dos Santos Silva 01/08/94 N Não 72 34º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122591 Marcus Vinicius Dos Santos 31/01/95 N Sim 72 35º

123356 Maicon Antônio Dos Santos 26/12/95 N Não 72 36º

124174 Débora Amélia De Oliveira 06/07/96 N Não 72 37º

123090 Mirelle Priscila De Oliveira 05/06/97 N Não 72 38º

121660
Hendrigo Teixeira De 
Amorim Siqueira Junio

04/10/99 N Não 72 39º

123985 Maria Vitória Bueno Silva 15/01/01 N Não 72 40º

121553
Luiz Gustavo Da Costa 
Santos

11/04/02 N Sim 72 41º

122441
Carolina Carvalho 
Guimarães Silva

28/02/85 N Não 68 42º

121943 Letícia Stephane Silva 19/04/99 N Sim 68 43º

123143
Luísa Eduarda Ferraz 
Ferreira

20/11/00 N Não 68 44º

122348 Isabela Maria Da Silva 30/11/01 N Não 68 45º

124172
Flávia Lorene Teixeira 
Melillo

08/11/86 N Não 64 46º

123469 Isa Gontijo Silva 16/06/95 N Sim 64 47º

122950
Letícia Oliveira Campos 
Rodrigues

12/01/99 N Não 64 48º

122880
Ana Flávia Chaves De 
Lacerda

31/01/99 N Não 60 49º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122713
Juliana Marques Da Silva 
Borges

17/05/81 N Não 92 1º

121774 Ricardo Junio Dos Santos 03/08/98 N Não 84 2º

122788 Matheus Andrade De Souza 06/12/98 N Não 84 3º

123193
Paula Aparecida Rates De 
Carvalho

25/02/92 N Não 80 4º

122702
Mariana Ferreira Marçal De 
Faria

20/06/92 N Sim 80 5º

122805
Rafael Lembi Mascarenhas 
Oliveira

21/12/98 N Não 80 6º

123085
João Gabriel Guimarães 
Assunção

12/07/99 N Não 80 7º

123263 Luís Otávio Santos Gontijo 15/11/96 N Não 76 8º

122177 Sandra De Lacerda Branco 20/03/69 N Não 72 9º

122405
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 72 10º

123397 Patrícia Michelle Silva 10/09/96 N Não 72 11º

123883
Vitor Augusto Aparecido Da
Silva

03/04/98 N Sim 72 12º

121499
Emilly Lorraine De Abreu 
Campos

29/08/00 N Não 72 13º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122030
Emanuelle Cecília Santos 
Silva

18/07/01 N Não 72 14º

122070
Isabel Cristina Nunes 
Madeira

30/07/73 N Não 68 15º

123918
Angelita Vieira Borges 
Monjardim

27/02/78 N Não 68 16º

121505
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 68 17º

124260 Rafael Afonso Vieira Lucas 21/08/92 N Não 68 18º

121923
Aline Helena Ferreira 
Santos

18/03/00 N Não 68 19º

124068 Alberto Elias Silva Chagas 04/01/02 N Não 68 20º

123153 Flávia Jaciara Da Silva 01/06/88 N Não 64 21º

124291
Naiara Aparecida Da Silva 
Oliveira

07/05/90 N Não 64 22º

121476 Larissa Simões 08/09/97 N Não 64 23º

124301 Victor Dias Tavares 22/12/97 N Não 64 24º

121559
Virginia Maria Da Silva 
Ramos

02/05/98 N Não 64 25º

121781
Gabriela Brites Lacerda 
Ferreira

22/04/03 N Não 64 26º

122908
Laila Cristina Ferreira 
Santos

28/09/03 N Não 64 27º

122540 Nicoly Maria Soares 20/02/05 N Não 64 28º

123167
Layla Danielly Gonçalves 
Barbosa

11/03/05 N Não 64 29º

122192 Flaviane Dos Santos Diniz 02/12/83 N Não 60 30º

123438
Fabiana Priscila Oliveira 
Ramos

03/03/86 N Não 60 31º

121338
Grazielle Cristina Oliveira 
Silva

01/11/89 N Não 60 32º

123202 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 60 33º

123334
Francisco De Assis Santos 
Do Amaral Neto

24/03/96 N Não 60 34º

121563 Júlio César Ramos Filho 12/05/96 N Não 60 35º

122269 Sabrina Ana Mota 02/09/96 N Não 60 36º

121521 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 37º

123548 Ana Flávia Alves Teixeira 08/10/02 N Não 60 38º

124099 Pâmela Matias Gomes 02/07/03 N Não 60 39º

123047
Isabel Ramos Baldibia 
Caetano

13/05/05 N Não 60 40º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Cuidador

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123720
Vânia Aparecida De Paula 
Werneck

06/10/61 N Não 84 1º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123518
Selma Maria De Fátima 
Vieira

21/03/63 N Não 68 2º

123981
Salete Stela Da Silva 
Oliveira

08/07/72 N Não 64 3º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122343 Stella Vitória Dos Santos 07/02/03 N Não 100 1º

121504
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 92 2º

121578 Sávio Costa Goulart 30/10/88 N Não 88 3º

123932 Jolcimar César Da Silva 18/09/91 N Não 88 4º

121538
Rafaela Nayara Couto De 
Paula Soares

06/03/97 N Sim 88 5º

121519 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 88 6º

121518 Rafael Dornellas Silva 11/01/07 N Não 88 7º

122776 Viviane Paula Sousa 04/10/87 N Não 84 8º

121684 Giovanna Alves Santos 07/06/00 N Não 84 9º

121912
Cecília Guimarães Lima De 
Sousa

16/04/03 N Sim 84 10º

123497 Lara Aline Silva 10/09/03 N Não 84 11º

122774 Marília Elias Rodrigues 14/03/89 N Não 80 12º

121601 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Sim 80 13º

123084
João Gabriel Guimarães 
Assunção

12/07/99 N Não 80 14º

124249
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 15º

123262 Tassiane Karen Costa 06/04/92 N Não 76 16º

123779 Matheus Andrade De Souza 06/12/98 N Não 76 17º

123360 Milena Oliveira Delfino 10/05/99 N Não 76 18º

122703
Mariana Ferreira Marçal De 
Faria

20/06/92 N Sim 72 19º

123021 Maísa Fernandes Silva 01/04/04 N Não 72 20º

121526
Gleice Kênia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 68 21º

121332
Grazielle Cristina Oliveira 
Silva

01/11/89 N Não 68 22º

121985
Maria Cecilia Gonçalves 
Silva

14/01/06 N Não 68 23º

123226
Adenilson Concesso Da 
Silva Júnior

06/04/98 N Não 64 24º

121839
Danielle Cristina Amaral 
Silva

07/03/97 N Sim 60 25º

123261
Letícia Amélia Cardoso De 
Sousa

06/07/99 N Não 60 26º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122964
Lúcia Fernandes Da 
Fonseca

22/07/85 N Não 72 1º

122052
Luana Natalia Soares 
Durães

24/12/97 N Não 72 2º

121573 Valeria Ferreira Dos Santos 14/12/72 N Não 68 3º

121344 Eliane Chagas 10/11/83 N Não 68 4º

122996 Gláucia De Oliveira Rocha 01/03/94 N Não 68 5º

122551
Conceição Aparecida Da 
Silva

16/06/71 N Não 64 6º

121931
Ana Paula Ferreira Dos 
Santos

10/09/79 N Não 64 7º

121509 Tamara Ferreira Macedo 08/03/96 N Não 64 8º

122648 Girlane Teixeira Dos Reis 06/07/76 N Não 60 9º

121566 Hérica Cristina Fraga 29/03/82 N Não 60 10º

121329
Andréia Cristina Ribeiro De 
Assis

05/10/82 N Sim 60 11º

124368
Francciane Hada Nicolau 
Sousa

16/06/94 N Não 60 12º

121679 Debora Cristina De Faria 12/05/05 N Sim 60 13º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Informática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121497 Alexsandro Alair Soares 20/01/79 N Não 64 1º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Higiene Dental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124044 Juliana Aparecida De Sousa 14/03/84 N Não 84 1º

121965
Lucicley Flávio Tavares 
Silva

29/12/94 N Não 84 2º

122264 Adriana Cristina Soares 20/10/88 N Não 80 3º

122691
Patricia Aparecida Braga 
Carvalho

06/01/79 N Não 76 4º

122188 Roberta Graciely Da Silva 01/03/83 N Não 76 5º

122240
Fabíula Aparecida Rates Da 
Silva

01/06/98 N Não 76 6º

122995
Silvane Aparecida De Souza
Branco

31/12/64 N Não 64 7º

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121645
Paloma Adriana Alves De 
Sousa

10/06/93 N Sim 100 1º

121406 érica Alves Santos 10/08/98 N Não 100 2º

122534 Stella Couto Batista 12/07/88 N Não 96 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123048 álisson Júnio Pinto 27/06/89 N Não 96 4º

122041
Rita Gabriela Ferreira 
Santos

27/10/91 N Não 96 5º

123245
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 96 6º

124199
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/99 N Sim 96 7º

121580 Matildes Valéria Rodrigues 26/12/85 N Não 92 8º

123399
William Douglas Delgado 
Couto

19/12/86 N Não 92 9º

123514
Natália Mariane Rodrigues 
Pinheiro

14/01/91 N Sim 92 10º

123875
Marina Aparecida Silva 
Apolinário

18/05/92 N Não 92 11º

121643 Laís Fonseca Ferreira 13/10/92 N Sim 92 12º

123530 Flávia Daniele Silva 14/05/93 N Não 92 13º

121621 Amanda Rodrigues Gontijo 09/03/95 N Não 92 14º

122595
Luís Henrique De Araújo 
Silva

26/12/96 N Não 92 15º

121870 Carolina Vieira Madeira 03/07/97 N Não 92 16º

122251
Julia Cardoso Carvalho 
Alexandrino

17/02/98 N Não 92 17º

122139 Cecilia De Padua 18/10/98 N Não 92 18º

122420 Rafaela Das Graças Ferreira 14/03/99 N Não 92 19º

124241
Carla Aparecida Da Silva 
Pontes

12/05/74 N Não 88 20º

121999 Flaviana Aparecida Silva 08/08/86 N Não 88 21º

123311 Débora Amanda Queirogas 10/06/89 N Não 88 22º

123510 Lucas Xavier Soares 02/08/95 N Não 88 23º

123064
Camila Angelica Faustina 
Couto

20/10/95 N Não 88 24º

122091 Rafael Morais Santos 24/04/97 N Não 88 25º

124374 Daniele Da Luz Sousa 18/01/83 N Não 84 26º

123551 Tatiane Aparecida Da Silva 10/09/93 N Não 84 27º

123020 Izabela Boaventura Lopes 16/11/93 N Não 84 28º

122024 Júlia Cabral Ferreira 19/06/96 N Não 84 29º

121663 Camila Gonçalves Pereira 19/08/98 N Não 84 30º

124362 Iêda Angélica Dias Tavares 08/09/64 N Não 80 31º

122026 Natalia Sant Ana De Souza 28/04/87 N Não 80 32º

122077
Hellen Gonzaga Barroso 
Pereira

26/09/87 N Não 80 33º

122062 Thais Caroline Pinto Silva 29/06/88 N Não 80 34º

124256 Bruna Gontijo Batista 29/10/90 N Não 80 35º

122458 Ana Cecília Silva Rosa 20/11/98 N Não 80 36º

121352 Isa Quirino Franco 06/06/00 N Não 80 37º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121945
Fabiana Rodrigues De 
Assuncao

08/07/78 N Não 76 38º

122206
Andre Jose Cerqueira 
Andrade

21/11/84 N Não 76 39º

121502 Polyana Antunes Cardoso 09/04/89 N Não 76 40º

122961
Daniela Candida Oliveira 
Silva

17/02/93 N Não 76 41º

122341 Helena Gallice Mendonça 06/04/93 N Não 76 42º

121974 Júlia Heller Da Silva 09/02/01 N Sim 76 43º

123557
Kelly Cristina De Medeiros 
E Silva

18/04/81 S Não 72 44º

124238 Júnia Luíse Santos 29/09/93 N Não 72 45º

121607 Lucas Crystian Do Amaral 26/05/95 N Não 68 46º

123266 Patricia Emilia Cardoso 30/04/77 N Não 64 47º

123541 Jandira Dias Rodrigues 20/01/82 N Não 64 48º

121568
Junara Kele Da Silva 
Chaves

07/01/86 N Não 64 49º

122138 Dayana Gontijo De Sousa 02/10/96 N Não 64 50º

Técnico de Nível Superior II - Nutricionista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123352 Bianca Lara Silva Amaral 10/06/96 N Não 88 1º

121381
Déborah Cristina Melo Lino
Coelho

31/10/86 N Não 84 2º

121374 Marli Lino De Souza 14/12/82 N Não 72 3º

123417 Tatiana Katia De Assis 06/03/87 N Não 72 4º

122273 Jane Paula Soares 31/08/89 N Não 64 5º

121818 Moniele Santos Costa 20/02/92 N Sim 64 6º

121766
Laís Kelly De Azevedo 
Barbosa

26/12/86 N Não 60 7º

121624 Aline Resende Da Fonseca 13/02/95 N Não 60 8º

122291 Ana Laura Martins Costa 13/09/97 N Não 60 9º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou
Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121812
Virginia Evelyn Da Silva 
Santos

24/11/94 N Não 96 1º

123507
Stefania Aparecida Robatini 
Vargas

05/09/96 N Não 96 2º

121944
Fernanda Francisca Da Silva
Teixeira

18/04/88 N Não 92 3º

123259 Daniela De Sousa Silva 26/03/91 N Não 92 4º

122349
Thamara Rosa Sousa 
Gontijo

11/04/91 N Não 92 5º

121895 Bruna Lais Cassiano Ramos 22/01/94 N Não 92 6º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123493
Patrícia Amanda Alves Da 
Silva

17/08/94 N Não 92 7º

122638 Joesse áurea Gontijo Lemos 24/08/63 N Sim 88 8º

121665
Jaqueline Goncalves Pereira
Mendonca

05/03/79 N Não 88 9º

123081
Camila Aparecida De Lima 
Santos

30/11/87 N Não 88 10º

124395
Alessandra Freitas De Sousa
Reis Evangelista

21/01/90 N Não 88 11º

121431 Daiane Cristina Teixeira 19/09/94 N Não 88 12º

122061 Nayara Ribeiro Costa Silva 18/03/00 N Sim 88 13º

123864
Rosilene Aparecida Da Silva
Quirino Costa

08/03/71 N Não 84 14º

123758
Cleunice Alves De Sousa 
Couto

05/10/72 N Não 84 15º

123470 Sheila Aparecida De Souza 20/12/73 N Não 84 16º

122940
Ana Paula Rodrigues 
Oliveira

14/03/75 N Não 84 17º

121611
Rosilene Aparecida 
Rodrigues Costa

10/05/76 N Não 84 18º

123790 Sandra Vivianny Morais 01/02/77 N Não 84 19º

122555 Rosangela Maria Da Silva 09/03/78 N Não 84 20º

122358 Luciene Alves 31/10/78 N Não 84 21º

123818
Valquiria Sinaire Da Silva 
Pinto

06/01/79 N Não 84 22º

124040 Maria Augusta Soares Faria 09/09/81 N Não 84 23º

123606
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/82 N Sim 84 24º

122015
Mariana Rodrigues De 
Carvalho Cardoso

26/08/85 N Não 84 25º

121439 Leis Borges 17/04/86 N Não 84 26º

123642 Cristina Maria Silva 10/12/86 N Não 84 27º

123849 Sâmia Násser Silva 26/12/86 N Não 84 28º

121635 Aline Maria Da Silva 25/02/87 N Não 84 29º

124039 Samara Rodrigues Batista 25/04/89 N Não 84 30º

123192 Marina Ferreira Tavares 16/02/91 N Não 84 31º

121772
Jessica Júlia Mesquita E 
Silva Souza

28/06/91 N Não 84 32º

122689
Fernanda Stefani Costa 
Silva

13/09/91 N Não 84 33º

122709
Francielle Ferreira Da 
Cunha

05/03/92 N Não 84 34º

124382 Clarice Sousa Borges 19/03/93 N Não 84 35º

121695
Thais Santos Bernardo De 
Oliveira

13/03/94 N Não 84 36º

121575 Dayane Crisley De Oliveira 13/09/95 N Não 84 37º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Soares Fonseca

121334 Lorraine Alves Fernandes 27/09/96 N Sim 84 38º

121451 Débora Raquel Silva Amaral 20/03/97 N Não 84 39º

121410 Amanda Alves Dos Santos 26/01/98 N Não 84 40º

124271
Isabela Carolayne Santos De
Paulo

06/09/01 N Não 84 41º

121633
Claudenice Fagundes Faria 
Gontijo

18/04/70 N Não 80 42º

123760
Elioneide Cristina De 
Oliveira Nogueira

09/02/75 N Não 80 43º

123235 Juliana Antunes Borges 08/01/77 N Não 80 44º

124090 Allyn Cardoso Habara 24/09/77 N Não 80 45º

123100
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/79 N Não 80 46º

123735 Delita Angelita Tavares 12/12/83 N Sim 80 47º

123729 Paula Danila Martins 26/05/85 N Não 80 48º

123162
Valquiria Liberia Dos 
Santos

19/02/86 N Não 80 49º

123620
Míria Cássia De Souza 
Freitas

15/11/86 N Não 80 50º

123303 Alcilene Germano Da Silva 18/05/87 N Sim 80 51º

122790
Luana Cristina Aparecida 
Gonçalves De Sousa Santos

22/03/88 N Sim 80 52º

122930
Libiana De Cassia Moreira 
Lopes Bernardes

04/08/88 S Não 80 53º

121683 Ana Claudia Da Silva 10/08/89 N Não 80 54º

121358 Jéssica Karla Ferreira Melo 30/07/93 N Não 80 55º

122798 Isabella Cristina Dias Costa 25/10/93 N Não 80 56º

121638 Brenda Laís Da Silva 23/09/94 N Não 80 57º

121742 Jeferson Gontijo Dos Santos 27/01/95 N Sim 80 58º

121983 Neide Maria Soares 19/05/95 N Não 80 59º

121747 Amanda Caroline Barbosa 11/09/96 N Não 80 60º

123777
Naiara Cristina Gontijo 
Cardoso

01/09/97 N Não 80 61º

122268 Cecília Milene Silva 07/08/98 N Não 80 62º

121967 Carolina Ferreira De Paula 04/02/99 N Sim 80 63º

124272
Juliana Aparecida Amaral 
Ferreira

19/10/00 N Não 80 64º

122614 Livia Gabrielly Rodrigues 31/08/01 N Não 80 65º

123860
Eliana Bento Da Silva 
Barbosa

22/03/73 N Não 76 66º

123840 Maura Cristina Da Silva 24/06/73 N Sim 76 67º

123835 Clenilda Macedo Alves 07/10/74 N Não 76 68º

123653 Elaine Conceição Moreira 28/12/74 N Não 76 69º

123817 Antonia Claudia Dos Santos 26/04/75 N Não 76 70º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122963 Amarildes De Fátima Soares 26/08/76 N Não 76 71º

122283 Shirlene Perpétua Da Silva 14/05/79 N Não 76 72º

123587
Mírian Aparecida Araújo De
Azevedo

03/06/80 N Não 76 73º

123279 Fernanda Faria Soares 16/07/80 N Não 76 74º

124153
Alexandra Danielle De 
Lima Gomes Gontijo

25/08/80 N Não 76 75º

123726
Cláudia Aparecida De 
Bessas Silva

19/11/80 N Não 76 76º

123740
Elisangela Angelica 
Rodrigues Oliveira

02/01/81 N Não 76 77º

123664
Junia Carolina Barbosa 
Ramos Da Silva

30/04/81 N Não 76 78º

123873 Valeria Aparecida De Castro 15/06/81 N Não 76 79º

122636
Fabiana Aparecida Alves 
Ferreira

29/06/82 N Não 76 80º

123375
Lívia Aparecida Cardoso 
Santos

02/07/82 N Não 76 81º

121750 Emilce Geralda Pinto 04/04/84 N Não 76 82º

121799
Geizibel Gonçalves 
Guimaraes

08/05/84 N Não 76 83º

121342 Cintia Maria Da Silva 22/04/85 N Sim 76 84º

121710
Flavia Lorene De Souza 
Mendonça

24/11/85 N Sim 76 85º

122857
Marina De Fátima Cardoso 
Costa

20/06/86 N Não 76 86º

124355
Elidiane Aparecida 
Felizardo Silva

19/08/87 N Não 76 87º

123675 Geralda Poliana Alves 14/09/88 N Não 76 88º

121550 Silmara Rodrigues Costa 11/01/89 N Sim 76 89º

122659
Pamela Paula Dos Santos 
Silva

12/02/91 N Não 76 90º

123251
Pâmela Stéfany Machado 
Resend

18/04/91 N Sim 76 91º

123097
Marina Miranda Ottoni 
Amaral

02/01/92 N Sim 76 92º

121864
Virgínia Freitas De Sousa 
Reis Evangelista

06/08/92 N Sim 76 93º

124110 Laila Cristina Silva 25/03/93 N Não 76 94º

123841
Sabrina Valadão Carvalho 
Amaral

17/01/94 N Não 76 95º

123301 Júlia Silva Oliveria Santos 21/10/94 N Não 76 96º

122354
Rafaela Lorene Da Silva 
Borges

16/05/95 N Não 76 97º

123471
Izabela Taina Pacheco De 
Souza

18/05/95 N Sim 76 98º

123114 Cristiane De Paula Silva 04/06/96 N Sim 76 99º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121856 Ana Luiza Costa E Silva 28/02/97 N Não 76 100º

123230
Ana Carolina Santos 
Oliveira

21/06/97 N Não 76 101º

122949
Ana Luiza Ferreira De 
Freitas

07/01/98 N Não 76 102º

123699
Larissa Helena Amaral 
Portela

20/05/98 N Não 76 103º

122510
Isadora Lavínia Mesquita 
De Oliveira Pinto

14/01/99 N Sim 76 104º

123221 Jéssica Lúbia Silva Borges 30/08/99 N Não 76 105º

123802
Luana Aparecida Silva 
Amaral

28/12/99 N Não 76 106º

121491 Mariza Morato Simões 25/02/00 N Não 76 107º

121978
Luiza Rodrigues Vieira De 
Oliveira

01/03/02 N Não 76 108º

124208 Layane Gabriele Moreira 17/10/03 N Sim 76 109º

124205
Maria Aparecida Dos Santos
Mesquita

24/08/62 N Não 72 110º

121420 Simonia Maria Da Silva 17/11/64 N Não 72 111º

122234
Valeria Soares De Sant Ana 
Costa

29/11/65 N Sim 72 112º

123643 Eunicia Lourdes Da Costa 17/02/70 N Não 72 113º

123256 Nadira Lucia De Lacerda 10/11/72 N Não 72 114º

121769 Odenise Geralda Batista 25/06/75 N Sim 72 115º

123437 Miriam Coura Pereira 03/10/75 N Não 72 116º

122666
Luziania Maria Candida 
Laino

13/12/75 N Não 72 117º

122057 Flávia Silva Oliveira 16/12/75 N Não 72 118º

124214
Daniela Cristiny Ferreira 
Pachelli

16/05/77 N Sim 72 119º

121942 Juliana Aparecida Da Costa 04/06/78 N Não 72 120º

123780
Elisângela Aparecida Da 
Silva Oliveira

13/06/79 N Não 72 121º

122752
Luciana Aparecida Ferreira 
Araújo

29/12/79 N Sim 72 122º

122717
Viviane Secundino Do 
Couto

14/04/80 N Sim 72 123º

123806 Sirlene Maria Ferreira Silva 14/08/80 N Sim 72 124º

123705 Paulina Mauricia Da Silva 09/09/83 N Não 72 125º

123630 Márcia Graziela Macedo 18/12/85 N Não 72 126º

122414 Tâmara Moreira Da Silva 18/11/87 N Não 72 127º

122521 Jéssica Gontijo Vaz 29/01/88 N Não 72 128º

122871 Lorena Maria Dos Santos 22/03/89 N Não 72 129º

122735 Aline Aparecida Da Silva 09/09/90 N Não 72 130º

121720 Ana Carolina Rodrigues 19/11/91 N Não 72 131º

121416 Gabriela Cristine Da Silva 18/08/92 N Não 72 132º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Borges

122303
Carla Adriely Corgosinho 
Macedo

21/08/92 N Não 72 133º

123713
Sissia Aparecida Mendes 
Silva

10/10/92 N Não 72 134º

122813 Gilmara Aparecida Silva 06/05/93 N Não 72 135º

122682 Amanda Kely Couto Silva 17/11/93 N Sim 72 136º

122145 Sandy Júnia De Sousa 08/03/94 N Sim 72 137º

122101
Daiane Gabriela Da Costa 
Melo

18/03/94 N Não 72 138º

122286
Marcella Paula De Oliveira 
Silva

09/11/95 N Sim 72 139º

123276 Fernanda Campos Rosa 03/01/96 N Sim 72 140º

122572
Pietra Emanuelly Ferreira 
Evangelista

11/03/97 N Não 72 141º

124061 Nayara Aparecida Cordeiro 12/03/97 N Não 72 142º

122757
Kamilla Cândida Robatini 
Vargas

06/10/98 N Não 72 143º

123955
Maria Eduarda Da Costa 
Belmiro

02/06/99 N Sim 72 144º

124159 Arthur Henrique Costa 02/07/99 N Não 72 145º

124066 Mirian Margareth De Araujo 25/02/62 N Não 68 146º

122608 Elisete Aparecida Da Silva 28/12/65 N Não 68 147º

124049
Aline Cançado Gontijo 
Pessoa

12/01/68 N Não 68 148º

121981 Maria Monica De Jesus 24/02/69 N Não 68 149º

123940
Celeste Helena De Oliveira 
Alves

03/10/70 N Não 68 150º

122918
Lucilene Aparecida 
Marques Da Silva

15/11/70 N Não 68 151º

122835
Silvana Aparecida Da Silva 
Felipe Carvalho

27/02/74 N Sim 68 152º

123751
Kátia Cristina De Oliveira 
Aguiar

23/01/76 N Não 68 153º

123451 Meida Coura Pereira Cunha 11/10/76 N Sim 68 154º

124223 Keila Libéria Couto 27/10/77 N Não 68 155º

123592
Juliana Cristina Cardoso 
Silva

20/12/77 N Não 68 156º

122841 Fabiana Aparecida Gomes 14/11/78 N Sim 68 157º

123299 Ana Paula Braga 24/12/78 N Não 68 158º

124350
Juliana Maria Moreira 
Crispim

01/04/79 N Não 68 159º

123288
Patricia De Oliveira 
Madeira

06/01/80 N Sim 68 160º

123190
Flávia Da Costa Torres 
Araujo

30/10/81 N Não 68 161º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122356
Gisele Aparecida Braga 
Silva

28/01/82 N Não 68 162º

124181 Erica De Melo Rodrigues 17/02/82 N Não 68 163º

122935
Marlucia Cristina Ferreira 
De Freitas

16/06/82 N Não 68 164º

121680 Elizangela Joyce Cardoso 28/06/82 N Não 68 165º

123763
Lilian Rosa Carvalho 
Nogueira

03/07/82 N Sim 68 166º

123050
Priscilla Amaral Do Espirito
Santo

26/04/83 N Não 68 167º

124178 Adriana Rodrigues Santos 21/07/83 N Sim 68 168º

121732 Cleide Joana Darc Da Silva 08/07/84 N Sim 68 169º

123661 Debora Flavia Guerra Fraga 12/09/84 N Não 68 170º

122491 Soraia Araújo Silva Cunha 04/02/85 N Não 68 171º

124114
Aline Aparecida De Araújo 
Eleutério

05/03/85 N Não 68 172º

122300
Ana Lucia Aparecida 
Ferreira Dos Santos

26/06/85 N Não 68 173º

121906
Nayara Cristina Costa Paz 
Lacerda

30/10/85 N Não 68 174º

121815
Fernanda Aparecida De 
Mesquita

24/02/86 N Não 68 175º

123799 Junia Angelina Tavares 02/07/86 N Não 68 176º

122694 Karina Cintia Costa 22/11/86 N Não 68 177º

123151
Juliana Aparecida De 
Carvalho

13/02/88 S Não 68 178º

122762 Ludimila Fernanda Sousa 11/11/88 N Não 68 179º

121407 Cecilia Gregorio Pereira 21/07/89 N Não 68 180º

124171 Yaline Barbosa De Sousa 02/02/90 N Não 68 181º

123188
Flávia Amanda Da Silva 
Costa

09/09/90 N Não 68 182º

122825
Carla Leidiane Gomes Da 
Silva

25/09/90 N Sim 68 183º

122874
Mariana Natiely Resende 
Da Silva

30/10/90 N Não 68 184º

123408
Simone De Carvalho 
Teixeira Santos

11/01/91 N Não 68 185º

124324
Natalia Cristina De Oliveira 
Lazaro

17/02/91 N Não 68 186º

122623 Laís Romeria Gontijo 31/01/92 N Não 68 187º

121556
Ana Claudia Ferraz Correia 
Da Silva

04/03/92 N Sim 68 188º

123270 Frank Bruno Cardoso Silva 26/08/92 N Não 68 189º

121507
Kelly Israel Cardoso Silva 
Ferreira

19/11/92 N Não 68 190º

121868 Luis Claudio Queiroz Silva 09/03/93 N Sim 68 191º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121424
Francielle Naissa Silva 
Vieira Gontijo

12/03/93 N Não 68 192º

122770
Thaís Pollyanne Bobbia 
Gonçalves

02/05/93 N Não 68 193º

123107
Moni Patielle Sheron De 
Lacerda

17/12/93 N Não 68 194º

122378 Tayná Xavier E Santos 06/08/94 N Não 68 195º

123479 Karina Gontijo Do Couto 13/09/94 N Não 68 196º

121465
Cecília Aparecida 
Gonçalves

10/08/95 N Não 68 197º

122921 Ana Luísa Assis Corgosinho 21/08/95 N Não 68 198º

121511
Lorena Maria De Nazaré Da
Silva Pinto

05/09/95 N Não 68 199º

123177 Mariana De Oliveira 11/02/97 N Sim 68 200º

123941 Ana Carolina Maria Tavares 08/04/98 N Não 68 201º

123228 Damela Vitoria Santos Silva 27/01/00 N Não 68 202º

123098
Raquel Do Carmo Vieira 
Machado

10/03/00 N Não 68 203º

123828 Fabiola Bianca Santos 27/02/03 N Não 68 204º

123717 Ana Laura Ferreira Silva 03/12/03 N Não 68 205º

123967
Maria De Fatima Madeira 
Vieira

17/02/61 N Não 64 206º

123901
Soraia Aparecida De 
Andrade Simoes

07/05/68 N Não 64 207º

123692
Tânia Helena Dos Santos 
Wagner

17/03/69 N Sim 64 208º

123625
Andréa Aparecida Nazario 
Antunes

07/09/69 N Não 64 209º

121671
Cassilda De Cassia Melo 
Diniz

11/04/70 N Não 64 210º

122876 Claudia Aparecida Ferreira 09/03/71 N Não 64 211º

123899
Isabel Cristina Da Costa 
Silva

19/05/72 N Não 64 212º

121492
Cirleide Simone De Freitas 
Goncalves

28/06/72 N Sim 64 213º

124165 Aélida Tereza Campos 28/02/74 N Não 64 214º

122252
Crisley Cristina De 
Assunção

02/06/74 N Não 64 215º

123330 Claudia Aparecida Da Silva 05/01/75 N Sim 64 216º

123872 Juliana Lúcia Dos Santos 26/12/77 N Sim 64 217º

122626 Aline Cíntia Muniz 27/02/78 N Não 64 218º

123670 Regina Carla Duarte Vilaça 27/11/78 N Não 64 219º

121780
Alessandra Silva Araújo 
Oliveira

02/04/79 N Não 64 220º

122314 Elisneia Helena De Araujo 08/04/79 N Não 64 221º

124052 Ana Paula Xavier David 19/05/79 N Não 64 222º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122624 Ronize Pereira Da Silva 31/05/79 N Não 64 223º

123769
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/79 S Sim 64 224º

122181 Sirlene Aparecida Da Silva 31/03/80 N Não 64 225º

121469
Daniela Do Couto Silva 
Soares

17/05/80 N Não 64 226º

121886 Helaine Soares Camilo Silva 27/10/80 N Sim 64 227º

121591
Cláudia Cristiane Lucas Dos
Santos

01/01/81 N Sim 64 228º

121561
Luzia Fabiana Modesto 
Santos

27/05/81 N Não 64 229º

123464 Meirielli Teodoro Novaes 21/08/81 N Não 64 230º

123825 Jordana Gonçalves Pereira 14/02/82 N Não 64 231º

124282 Estefânia Tellis Pinto 18/03/83 N Não 64 232º

122204 Gilcimara Carla Da Silva 07/04/86 N Não 64 233º

122618 Nara Juliana Silva Chaves 10/06/86 N Não 64 234º

123660
Ana Paula Falcão Da Silva 
Correia

07/12/87 N Não 64 235º

123610
Brenda Rubia Renata 
Roberta Rodrigues De 
Moraes

23/06/89 N Não 64 236º

121426 Jeane Natália Santos Couto 24/12/90 N Não 64 237º

123856 Pollyana Mara Da Silva 29/06/91 N Sim 64 238º

121851 Ana Cecília Santos Amaral 17/10/91 N Não 64 239º

122158
Estefania Marieli Dos 
Santos

28/08/92 N Não 64 240º

122047
Taiza Cristina Da Silva 
Delfino

08/06/93 N Sim 64 241º

122884
Cristiana Paula Mesquita 
Gontijo

19/07/93 N Não 64 242º

121759 Julia De Souza Santos 08/02/94 N Não 64 243º

121546 Laíz Da Silva Santos 15/04/94 N Não 64 244º

123947
Mariana Cristina Santos 
Soares

02/09/94 N Não 64 245º

123970 Thais Batista Grossi 01/05/95 N Não 64 246º

122383 Bianca Ferreira Lima Silva 03/02/97 N Não 64 247º

122328 Sthael Laila Da Silva Santos 05/05/98 N Não 64 248º

121361
Rubbya Kassia Silva Vidal 
Rodrigues

25/07/99 N Não 64 249º

124314 Bruna Samara Soares 11/01/00 N Não 64 250º

123622
Simone Maria Da Silva 
Araújo

01/08/69 N Não 60 251º

122865 Eunice De Fátima Botelho 17/05/74 N Não 60 252º

123747
Alessandra Perpetua 
Pimentel Gontijo

23/08/77 N Não 60 253º

122308 Luciana Maria Moreira 09/12/77 N Não 60 254º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122738
Patricia Rodrigues Silva 
Longuinho

15/06/79 N Não 60 255º

123796 Fabiana Barbosa Da Abadia 20/06/79 N Sim 60 256º

123594
Elisângela Aparecida 
Caetano

09/01/82 N Sim 60 257º

123495
Gisele Maria Da Costa 
Corgosinho

08/06/83 N Sim 60 258º

122668
Andreia Aparecida Mendes 
Souza Barbosa

16/06/83 N Não 60 259º

122827
Rosilene Aparecida Pereira 
Costa Braga

05/08/84 N Não 60 260º

123322
Josiane Liberia Da Costa 
Silva

23/05/85 N Não 60 261º

121712
Betânia Luana De Jesus 
Machado Alves

08/11/85 N Não 60 262º

123031
Adriele Amaral Do Espirito 
Santo

15/05/86 N Não 60 263º

123866 Fabiane Antunes Baía 08/07/87 N Não 60 264º

123134 Junia Eliana Resende Soares 24/06/88 N Não 60 265º

123618
Debora Cristina De 
Carvalho Couto Freitas

01/07/88 N Sim 60 266º

123219
Samira Alves De Souza 
Martins

27/12/88 N Não 60 267º

121990
Rubia Carolina De Paulo 
Costa

11/04/91 N Sim 60 268º

121364
Amanda Cecília Braga 
Justino

07/03/92 N Não 60 269º

122075 Franciane De Castro 29/03/92 N Não 60 270º

123243
Fausta Bárbara Nunes 
Gontijo

02/09/92 N Não 60 271º

121459
Maria Cristina De Souza 
Lopes Vargas

04/11/92 N Não 60 272º

123998 Vanessa Cristina Da Silva 01/09/93 N Não 60 273º

121808 Luana Ferreira Soares Silva 03/12/93 N Não 60 274º

123782 Zélia Cristina Silva Santos 14/06/95 N Sim 60 275º

121512
Larissa Mirelly Ferreira 
Fernandes

22/02/96 N Não 60 276º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Magistério - Ensino
Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123550 Jéssica Hortz Joanas 08/06/94 N Não 84 1º

122853 Maura Helena Costa Santos 23/04/63 N Sim 72 2º

122647
Renata Rosado Luciano 
Rodrigues

27/11/73 N Não 72 3º

123155
Aline Aparecida Dos Santos
Corgozinho

25/02/75 N Não 68 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123105
Maria Aparecida Gomes 
Oliveira

11/10/76 N Sim 64 5º

123634
Daniela Cristina Soares 
Morais

10/06/83 N Não 64 6º

122297 Amanda Da Silva 01/04/92 N Não 60 7º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com Deficiência) - (Normal Superior

ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123742
Maria Isabel De Sousa 
Cançado

15/04/61 N Não 92 1º

122923 Luciano Pereira Machado 06/12/78 N Não 92 2º

123757
Cleunice Alves De Sousa 
Couto

05/10/72 N Não 88 3º

124290
Gisele De Souza Araujo 
Ferreira

20/03/77 N Não 84 4º

123906 Marcelo Teixeira 26/11/83 N Não 84 5º

122126 Aline Leila Dos Santos 24/09/84 N Sim 84 6º

123324 Salete De Oliveira Gontijo 12/12/64 N Não 80 7º

121879
Janete Maria Da Silva 
Lacerda

04/10/70 N Não 80 8º

122662 Mary Aparecida Alves Costa 23/12/85 N Sim 80 9º

121468
Dilma Maria Gontijo 
Tavares

31/12/67 N Não 76 10º

123863
Rosilene Aparecida Da Silva
Quirino Costa

08/03/71 N Não 76 11º

121493
Cirleide Simone De Freitas 
Goncalves

28/06/72 N Sim 76 12º

123467 Meirielli Teodoro Novaes 21/08/81 N Não 76 13º

121855 Ana Luiza Costa E Silva 28/02/97 N Não 76 14º

124144 Anália Maria De Oliveira 01/03/66 N Não 72 15º

123035
Vera Aparecida Cordeiro 
Dos Santos

16/08/70 N Não 72 16º

124072 Diovane Aparecida Da Silva 03/05/72 N Não 72 17º

124053 Rosângela Maria Do Couto 22/05/66 N Sim 68 18º

121884 Helaine Soares Camilo Silva 27/10/80 N Sim 68 19º

123564
Carla Maria Gonçalves 
Amaral

19/06/81 N Não 68 20º

122154
Tatiana Araujo Silva De 
Paula

13/07/83 N Não 68 21º

124225
Natalia Cristina De Oliveira 
Lazaro

17/02/91 N Não 68 22º

123269 Frank Bruno Cardoso Silva 26/08/92 N Não 68 23º

124266 Maria Sueli De Sousa 29/10/62 N Não 64 24º

123544
Sirlene Maria De Resende 
Silva

10/02/75 S Não 64 25º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123099
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/79 N Sim 64 26º

123824 Jordana Gonçalves Pereira 14/02/82 N Não 64 27º

122099
Daiane Gabriela Da Costa 
Melo

18/03/94 N Não 60 28º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com Deficiência) - (Magistério -

Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122410
Edmar Antonio De Oliveira 
Moreira

05/07/86 N Não 88 1º

121972
Daniela Cristiny Ferreira 
Pachelli

16/05/77 N Sim 76 2º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Língua Inglesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121404 Daniel Alves Da Silva 15/01/79 N Não 84 1º

123648
Maria Da Conceição Da 
Silva De Castro

31/08/63 N Sim 76 2º

122766
Arlete Geralda Chaves 
Ferreira

22/10/64 N Não 72 3º

123215
Shirlei Aparecida De 
Oliveira

14/09/72 N Não 72 4º

122380
Ana Carolina Costa Dos 
Santos Vilela

03/12/84 N Não 72 5º

122915
Everton Geraldo Rodrigues 
Costa

19/09/90 N Não 72 6º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental – Professor de Língua Portuguesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122855 Fernando Bruno Da Silva 03/04/79 N Não 84 1º

123463
Silvana Aparecida De 
Araújo Cesário

29/07/68 N Não 64 2º

123040
Michele Edite De Mendonça
Silva

29/10/84 N Não 64 3º

124318
Regiane Joelma Da Silva 
Cardoso

15/06/90 N Não 64 4º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Matemática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123770
Delma Miraine Da Silva 
Fialho

21/04/69 N Não 92 1º

123915 Luisa Lacerda Gontijo 03/06/97 N Não 80 2º

123744
Maria Isabel De Sousa 
Cançado

15/04/61 N Não 72 3º

124363 Marilia Isabela Soares 29/09/84 N Não 64 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123489 Flavia Cristina Amaral 09/07/89 N Sim 60 5º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Educação Física

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124391
Rondinélio Alves De 
Almeida

22/05/76 N Sim 88 1º

123997 Rodrigo Everton Dos Santos 18/06/84 N Não 88 2º

123459
Taís Cristina Ferreira 
Campos

18/07/87 N Não 88 3º

123575 Selma Aparecida Apolinario 01/03/82 N Não 80 4º

123623
Caio Vinicius Azevedo 
Couto

06/02/93 N Não 80 5º

124267
Manoel Ferreira Da Silva 
Junior

28/07/96 N Não 80 6º

122010
Márcia Regina Da Silva 
Souza

28/05/78 N Não 76 7º

122333 Artur Rodrigues Moreira 02/04/86 N Sim 76 8º

122674 Josiane Silva De Oliveira 15/08/86 N Sim 72 9º

123792 Cleverson Lemes Da Silva 15/09/89 N Sim 72 10º

123604 Willim Augusto Nogueira 10/04/96 N Não 72 11º

123522
Ana Gabriela Martins De 
Souza

07/04/01 N Não 72 12º

122831
Joao Ferreira Do Couto 
Júnior

12/12/83 N Não 68 13º

124396 Franciane Margarida Mota 06/04/85 N Não 68 14º

122325 Grazielle Fernandes D ávila 19/02/86 N Não 68 15º

123094
Jhony José Alves De Araújo 
Dos Santos

28/06/87 N Não 68 16º

123890
Ana Paula De Oliveira 
Delfino

17/04/91 N Não 68 17º

124415 Roberta Fabiana Neves 12/07/79 N Não 64 18º

122794
Viviane Aparecida 
Apolinário

07/01/88 N Sim 64 19º

123293 Marcione Helena Cardoso 13/01/88 N Não 60 20º

124407 Aliny Diana 20/03/90 N Não 60 21º

122171 André Mesquita Assunção 04/07/90 N Não 60 22º

PEB III – Ensino Fundamental - Ensino Religioso - 1º Critério - Licenciatura plena em qualquer área
do conhecimento com pós-graduação em Ensino Religioso

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124331
Sandra Aparecida Rodrigues
Costa

26/04/71 N Não 88 1º

124352
Gustavo Soares Fonseca 
Andrade

17/07/97 N Sim 80 2º

PEB III – Ensino Fundamental - Artes - 3º Critério - Autorização Temporária para Lecionar

Número Nome Nascimento PcD* VR** Prova Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Objetiva

123924 Adilson Majela Junio Silva 19/04/89 N Não 80 1º

124069 Daniele Alessandra Da Silva 23/11/81 N Não 76 2º

123681
Ivana Kananda Ribeiro 
Sousa

14/12/02 N Sim 72 3º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Geografia

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122412
Edmar Antonio De Oliveira 
Moreira

05/07/86 N Não 100 1º

123286
Créia Silva Araújo Lacerda 
Vidal

01/08/69 N Não 72 2º

124403
Renata Duarte Machado E 
Sousa

23/02/78 N Não 60 3º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Ciências

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123764 Daiane Cristina Silva 26/05/83 N Não 88 1º

122539 Wellington Barbosa Silva 21/10/81 N Não 84 2º

121737
Flavia Mendonça Dos 
Santos Belizario

30/06/81 N Não 80 3º

122198
Rayssa Manoela Gontijo De
Souza

03/05/94 N Não 80 4º

123231 Bianca Luiza Rocha 25/09/94 N Não 68 5º

123273 Mariane Santana Ribeiro 04/01/92 N Não 64 6º

123092 Isabella Mesquita Rodrigues 22/06/01 N Não 60 7º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de História

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122882
Eneida Maria Martins 
Chagas

01/10/81 N Não 76 1º

123902 Tiago Oliveira De Azevedo 10/11/84 N Não 76 2º

123730 Lúcia Aguiar Matias 16/10/81 N Sim 72 3º

122392 Minelly Cristina Alves Silva 16/09/94 N Não 68 4º

124222 Tamara Lana De Moura 17/08/91 N Não 60 5º

121696
Edson Salgado De Oliveira 
Costa

09/02/96 N Não 60 6º

Especialista em Educação Básica - EEB

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123927
Fernanda Livia Gontijo 
Ferreira

16/07/85 N Não 96 1º

123347
Jose Roberto Dos Santos 
Junior

08/12/96 N Não 96 2º

122851 Percilia Luciana Dos Santos 21/07/75 N Sim 92 3º

122922 Luciano Pereira Machado 06/12/78 N Não 92 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123809
Cristiane Aparecida De 
Oliveira Fidelis

30/11/78 N Não 88 5º

123908 Marcio Amaral Mendes 26/05/80 N Não 88 6º

122345
Lidiane Amélia Moreira 
Lopes

13/04/91 N Não 88 7º

123200 Lívia Poliane Silva 11/07/94 N Sim 88 8º

123141
Edilene Cristina Rodrigues 
Sossai

02/07/76 N Não 84 9º

124418 Cintia Maxiliane Madeira 28/05/79 N Não 84 10º

122670 Mary Aparecida Alves Costa 23/12/85 N Sim 84 11º

122613 Maique Aparecido Alves 16/04/88 N Não 84 12º

123944 Stephanie Vieira Silva 25/04/95 N Não 84 13º

123961 Cenira De Oliveira Santos 01/04/66 N Não 80 14º

121615 Aline Araujo Dos Santos 23/09/80 N Não 80 15º

121372 Lilian Werneck Simoes 14/01/81 N Não 80 16º

122690 Sonara Lisete Silva 10/10/81 N Não 80 17º

124103 Paulo Sérgio Silva Cardoso 05/11/85 N Sim 80 18º

123500
Nayara Maria De Oliveira 
Costa

18/01/90 N Não 80 19º

122153 Jessica Eduarda Amaral 08/05/93 N Não 80 20º

122728 Dayse Damiane Bolina 01/09/95 N Sim 80 21º

124419 Ana Carolina Ramos Soares 04/08/97 N Não 80 22º

123696
Janaine Maria Do 
Nascimento

06/01/78 N Sim 76 23º

123183 Luciana Da Costa Torres 29/06/83 N Não 76 24º

122779
Flávia Cristina Carvalho De 
Oliveira

15/01/90 N Não 76 25º

122985
Luciene Aparecida Silva 
Gamboa

20/09/90 N Não 76 26º

123002
Karina Soares Dos Santos 
Castro

30/09/95 N Não 76 27º

121873 Danielle Carolina Soares 20/02/80 N Sim 72 28º

123409
Virginia Mariana De 
Mesquita

07/08/87 N Não 72 29º

122116 Luana Silva De Araújo 03/11/96 N Não 72 30º

121822 Marlene Teixeira Gontijo 31/05/62 N Não 68 31º

123325 Salete De Oliveira Gontijo 12/12/64 N Não 68 32º

123583 Lyvia Diniz Da Silva 09/06/88 N Não 68 33º

124116 Anna Luiza Rezende Gomes 08/02/00 N Não 68 34º

124071
Marisa Aparecida Dos 
Santos Mendonça

05/09/63 N Não 64 35º

123169 Vanderlei Cândido Da Silva 20/08/70 N Não 64 36º

121434 Sabrina Santos Lopes 22/12/98 N Não 64 37º

124253
Livia Rafaela Sousa 
Cardoso

09/01/99 N Sim 64 38º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

124173 Késia Valentim Correia 26/03/01 N Sim 64 39º

123030
Vera Aparecida Cordeiro 
Dos Santos

16/08/70 N Não 60 40º

123139
Daiana Aparecida Lopes 
Gontijo

15/07/88 N Sim 60 41º

122208
Bárbara Aparecida Bárbara 
Gontijo

16/03/94 N Sim 60 42º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO III

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS QUE CONCORREM
ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGROS

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122597
Elisângela Aparecida 
Duarte Dos Reis Lopes

13/01/80 N Sim 76 1º

122021 Silvia De Souza Damasio 05/05/81 N Sim 72 2º

123778
Elisangela De Jesus 
Soares

08/09/86 N Sim 72 3º

122307
Carmelita Eleonice Da 
Silva

08/05/79 N Sim 64 4º

Gestor Público Municipal - Médico Veterinário

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124261
Roney Forlán Batista De 
Moura

15/04/74 N Sim 76 1º

123316
Clarysse Angélica Paula 
Silva

08/10/99 N Sim 68 2º

122505
Pedro Augusto De Freitas 
Pinto

31/03/93 N Sim 64 3º

121641 Raissa Pontes Cabral 15/03/92 N Sim 60 4º

Gestor Público Municipal - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123038
Paloma Adriana Alves De 
Sousa

10/06/93 N Sim 92 1º

124196
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/99 N Sim 88 2º

121973 Júlia Heller Da Silva 09/02/01 N Sim 80 3º

Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122979 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 92 1º

123025
Jussara Maria De Jesus 
Costa E Silva

31/01/69 N Sim 84 2º

122786
Isabel Cristina Clemente 
Chaves

03/07/72 N Sim 84 3º

124167
Eduarda Lemos Fagundes 
Moura

31/05/06 N Sim 84 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122898
Adriana Aparecida De 
Sousa

08/09/76 N Sim 80 5º

122265 Patricia Kelly Santos Silva 22/07/79 N Sim 80 6º

121806
Aline Maria Aparecida 
Silva Diniz

06/10/90 N Sim 80 7º

123222
Luma Cristina De Morais 
Cunha

11/02/95 N Sim 80 8º

122485
Stefany Paschelly Da 
Silva

07/04/96 N Sim 80 9º

123372
Héllen Paula Ferreira 
Santos

26/12/02 N Sim 80 10º

124281 Sabrina Santos Marcelino 28/03/04 N Sim 80 11º

124029
Vanilda Maria Ferreira 
Oliveira

26/04/83 N Sim 76 12º

121395
Kellen Fernanda Da Cruz 
Silva

29/08/97 N Sim 76 13º

123313 Elivane Geralda Da Silva 31/05/67 N Sim 72 14º

122817
Gisselli Aparecida De 
Paula

15/01/82 N Sim 72 15º

123893
Ana Maria Assis Amaral 
Pereira

20/03/96 N Sim 72 16º

121653
Jordana Expedita Da Silva
Nogueira Peixoto

30/10/00 N Sim 72 17º

123327
Isabelle Roberta Costa 
Silva

12/06/01 N Sim 72 18º

124258
Maria Clara Campos 
Lopes

11/06/04 N Sim 72 19º

124259
Viviane Aparecida Da 
Silva

07/06/83 N Sim 68 20º

123046 Poliana Regina Da Silva 27/06/91 N Sim 68 21º

123731 Kênia Jaqueline Alves 18/01/94 N Sim 68 22º

122789 Melina Lopes Cançado 16/03/98 N Sim 68 23º

123196 Marcia Rosa Carvalho 03/03/70 N Sim 64 24º

124233 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 64 25º

122764
Thuany Aparecida Da 
Silva

23/06/98 N Sim 64 26º

122444
Karina Luana Santos 
Rodrigues

30/08/01 N Sim 64 27º

122802
Mariana Isabelle Silva 
Lacerda

20/03/02 N Sim 64 28º

123632
Cecilia Hiperbuar 
Marques

03/04/03 N Sim 64 29º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123368 Ana Aparecida Da Silva 21/04/62 N Sim 60 30º

123072 Simone De Freitas Pinto 16/03/71 N Sim 60 31º

123297
Lenimar Dos Santos 
Ferreira

26/04/71 N Sim 60 32º

123240
Marisa Aparecida De 
Macedo

15/03/79 N Sim 60 33º

124215
Joana Darc Dos Santos 
Silva

27/12/79 N Sim 60 34º

122355
Camila Cristina Dias 
Campos

12/07/89 N Sim 60 35º

123492 Sarah Isabelly Portela 29/01/03 N Sim 60 36º

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124027 Fabricio Madeira Araujo 05/06/81 N Sim 72 1º

121644 Eduardo Almeida Araújo 25/05/80 N Sim 64 2º

121648 Bruna Cristina Silva 15/07/95 N Sim 64 3º

Odontólogo - Cirurgia e Traumatologia Buco Máxilo-Facial

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123529
Ana Luiza Barcelos Diniz 
Gomes

11/04/98 N Sim 88 1º

Técnico de Nível Superior III - Cirurgião Dentista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124000 Vinicius Otavio Nogueira 31/10/97 N Sim 92 1º

123307 Jose Vitor Melo Silva 19/03/99 N Sim 92 2º

121629 Erika Garcia De Oliveira 26/01/97 N Sim 84 3º

121646
Pedro Henrique Costa E 
Rodrigues

25/11/97 N Sim 80 4º

121387
Ana Carolina Santos 
Mendonça

01/01/97 N Sim 76 5º

122591
Marcus Vinicius Dos 
Santos

31/01/95 N Sim 72 6º

121553
Luiz Gustavo Da Costa 
Santos

11/04/02 N Sim 72 7º

121943 Letícia Stephane Silva 19/04/99 N Sim 68 8º

123469 Isa Gontijo Silva 16/06/95 N Sim 64 9º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122702
Mariana Ferreira Marçal 
De Faria

20/06/92 N Sim 80 1º

122405
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 72 2º

123883
Vitor Augusto Aparecido 
Da Silva

03/04/98 N Sim 72 3º

123202 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 60 4º

121521 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 5º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121538
Rafaela Nayara Couto De 
Paula Soares

06/03/97 N Sim 88 1º

121519 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 88 2º

121912
Cecília Guimarães Lima 
De Sousa

16/04/03 N Sim 84 3º

121601 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Sim 80 4º

124249
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 5º

122703
Mariana Ferreira Marçal 
De Faria

20/06/92 N Sim 72 6º

121526
Gleice Kênia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 68 7º

121839
Danielle Cristina Amaral 
Silva

07/03/97 N Sim 60 8º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121329
Andréia Cristina Ribeiro 
De Assis

05/10/82 N Sim 60 1º

121679 Debora Cristina De Faria 12/05/05 N Sim 60 2º

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121645
Paloma Adriana Alves De 
Sousa

10/06/93 N Sim 100 1º

123245
Dayrelly Kitaara Regina 
Silva Barroso

16/09/95 N Sim 96 2º

124199
Luana Aparecida De 
Oliveira Guimarães

13/04/99 N Sim 96 3º

123514
Natália Mariane 
Rodrigues Pinheiro

14/01/91 N Sim 92 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121643 Laís Fonseca Ferreira 13/10/92 N Sim 92 5º

121974 Júlia Heller Da Silva 09/02/01 N Sim 76 6º

Técnico de Nível Superior  II -Nutricionista

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121818 Moniele Santos Costa 20/02/92 N Sim 64 1º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou
Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122638
Joesse áurea Gontijo 
Lemos

24/08/63 N Sim 88 1º

122061
Nayara Ribeiro Costa 
Silva

18/03/00 N Sim 88 2º

123606
Ana Paula Saldanha 
Mendonça

27/10/82 N Sim 84 3º

121334 Lorraine Alves Fernandes 27/09/96 N Sim 84 4º

123735 Delita Angelita Tavares 12/12/83 N Sim 80 5º

123303
Alcilene Germano Da 
Silva

18/05/87 N Sim 80 6º

122790
Luana Cristina Aparecida 
Gonçalves De Sousa 
Santos

22/03/88 N Sim 80 7º

121742
Jeferson Gontijo Dos 
Santos

27/01/95 N Sim 80 8º

121967 Carolina Ferreira De Paula 04/02/99 N Sim 80 9º

123840 Maura Cristina Da Silva 24/06/73 N Sim 76 10º

121342 Cintia Maria Da Silva 22/04/85 N Sim 76 11º

121710
Flavia Lorene De Souza 
Mendonça

24/11/85 N Sim 76 12º

121550 Silmara Rodrigues Costa 11/01/89 N Sim 76 13º

123251
Pâmela Stéfany Machado 
Resend

18/04/91 N Sim 76 14º

123097
Marina Miranda Ottoni 
Amaral

02/01/92 N Sim 76 15º

121864
Virgínia Freitas De Sousa 
Reis Evangelista

06/08/92 N Sim 76 16º

123471
Izabela Taina Pacheco De 
Souza

18/05/95 N Sim 76 17º

123114 Cristiane De Paula Silva 04/06/96 N Sim 76 18º

122510
Isadora Lavínia Mesquita 
De Oliveira Pinto

14/01/99 N Sim 76 19º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

124208 Layane Gabriele Moreira 17/10/03 N Sim 76 20º

122234
Valeria Soares De Sant 
Ana Costa

29/11/65 N Sim 72 21º

121769 Odenise Geralda Batista 25/06/75 N Sim 72 22º

124214
Daniela Cristiny Ferreira 
Pachelli

16/05/77 N Sim 72 23º

122752
Luciana Aparecida 
Ferreira Araújo

29/12/79 N Sim 72 24º

122717
Viviane Secundino Do 
Couto

14/04/80 N Sim 72 25º

123806
Sirlene Maria Ferreira 
Silva

14/08/80 N Sim 72 26º

122682 Amanda Kely Couto Silva 17/11/93 N Sim 72 27º

122145 Sandy Júnia De Sousa 08/03/94 N Sim 72 28º

122286
Marcella Paula De 
Oliveira Silva

09/11/95 N Sim 72 29º

123276 Fernanda Campos Rosa 03/01/96 N Sim 72 30º

123955
Maria Eduarda Da Costa 
Belmiro

02/06/99 N Sim 72 31º

122835
Silvana Aparecida Da 
Silva Felipe Carvalho

27/02/74 N Sim 68 32º

123451
Meida Coura Pereira 
Cunha

11/10/76 N Sim 68 33º

122841 Fabiana Aparecida Gomes 14/11/78 N Sim 68 34º

123288
Patricia De Oliveira 
Madeira

06/01/80 N Sim 68 35º

123763
Lilian Rosa Carvalho 
Nogueira

03/07/82 N Sim 68 36º

124178 Adriana Rodrigues Santos 21/07/83 N Sim 68 37º

121732
Cleide Joana Darc Da 
Silva

08/07/84 N Sim 68 38º

122825
Carla Leidiane Gomes Da 
Silva

25/09/90 N Sim 68 39º

121556
Ana Claudia Ferraz 
Correia Da Silva

04/03/92 N Sim 68 40º

121868
Luis Claudio Queiroz 
Silva

09/03/93 N Sim 68 41º

123177 Mariana De Oliveira 11/02/97 N Sim 68 42º

123692
Tânia Helena Dos Santos 
Wagner

17/03/69 N Sim 64 43º

121492
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/72 N Sim 64 44º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123330
Claudia Aparecida Da 
Silva

05/01/75 N Sim 64 45º

123872 Juliana Lúcia Dos Santos 26/12/77 N Sim 64 46º

123769
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/79 S Sim 64 47º

121886
Helaine Soares Camilo 
Silva

27/10/80 N Sim 64 48º

121591
Cláudia Cristiane Lucas 
Dos Santos

01/01/81 N Sim 64 49º

123856 Pollyana Mara Da Silva 29/06/91 N Sim 64 50º

122047
Taiza Cristina Da Silva 
Delfino

08/06/93 N Sim 64 51º

123796
Fabiana Barbosa Da 
Abadia

20/06/79 N Sim 60 52º

123594
Elisângela Aparecida 
Caetano

09/01/82 N Sim 60 53º

123495
Gisele Maria Da Costa 
Corgosinho

08/06/83 N Sim 60 54º

123618
Debora Cristina De 
Carvalho Couto Freitas

01/07/88 N Sim 60 55º

121990
Rubia Carolina De Paulo 
Costa

11/04/91 N Sim 60 56º

123782 Zélia Cristina Silva Santos 14/06/95 N Sim 60 57º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Magistério - Ensino
Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122853
Maura Helena Costa 
Santos

23/04/63 N Sim 72 1º

123105
Maria Aparecida Gomes 
Oliveira

11/10/76 N Sim 64 2º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com Deficiência) - (Normal Superior

ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122126 Aline Leila Dos Santos 24/09/84 N Sim 84 1º

122662
Mary Aparecida Alves 
Costa

23/12/85 N Sim 80 2º

121493
Cirleide Simone De 
Freitas Goncalves

28/06/72 N Sim 76 3º

124053
Rosângela Maria Do 
Couto

22/05/66 N Sim 68 4º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

121884
Helaine Soares Camilo 
Silva

27/10/80 N Sim 68 5º

123099
Patricia Eugênia De 
Mendonça Costa

17/05/79 N Sim 64 6º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com Deficiência) - (Magistério -

Ensino Médio ou Pós - Médio)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121972
Daniela Cristiny Ferreira 
Pachelli

16/05/77 N Sim 76 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamenta l- Professor de Língua Inglesa

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123648
Maria Da Conceição Da 
Silva De Castro

31/08/63 N Sim 76 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Matemática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123489 Flavia Cristina Amaral 09/07/89 N Sim 60 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental - Professor de Educação Física

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124391
Rondinélio Alves De 
Almeida

22/05/76 N Sim 88 1º

122333 Artur Rodrigues Moreira 02/04/86 N Sim 76 2º

122674 Josiane Silva De Oliveira 15/08/86 N Sim 72 3º

123792 Cleverson Lemes Da Silva 15/09/89 N Sim 72 4º

122794
Viviane Aparecida 
Apolinário

07/01/88 N Sim 64 5º

PEB III – Ensino Fundamental - Ensino Religioso – 1º Critério - Licenciatura plena em qualquer
área do conhecimento com pós-graduação em Ensino Religioso

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124352
Gustavo Soares Fonseca 
Andrade

17/07/97 N Sim 80 1º

PEB III – Ensino Fundamental - Artes – 3º Critério - Autorização Temporária para Lecionar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123681
Ivana Kananda Ribeiro 
Sousa

14/12/02 N Sim 72 1º

Professor de Educação Básica - PEB III - Ensino Fundamental -Professor de História

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123730 Lúcia Aguiar Matias 16/10/81 N Sim 72 1º

Especialista em Educação Básica - EEB

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122851
Percilia Luciana Dos 
Santos

21/07/75 N Sim 92 1º

123200 Lívia Poliane Silva 11/07/94 N Sim 88 2º

122670
Mary Aparecida Alves 
Costa

23/12/85 N Sim 84 3º

124103
Paulo Sérgio Silva 
Cardoso

05/11/85 N Sim 80 4º

122728 Dayse Damiane Bolina 01/09/95 N Sim 80 5º

123696
Janaine Maria Do 
Nascimento

06/01/78 N Sim 76 6º

121873 Danielle Carolina Soares 20/02/80 N Sim 72 7º

124253
Livia Rafaela Sousa 
Cardoso

09/01/99 N Sim 64 8º

124173 Késia Valentim Correia 26/03/01 N Sim 64 9º

123139
Daiana Aparecida Lopes 
Gontijo

15/07/88 N Sim 60 10º

122208
Bárbara Aparecida 
Bárbara Gontijo

16/03/94 N Sim 60 11º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO IV

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA - CANDIDATOS QUE CONCORREM
NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Técnico de Nível Superior I - Psicólogo

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123557
Kelly Cristina De 
Medeiros E Silva

18/04/81 S Não 72 1º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Iniciais (Normal Superior ou
Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122930
Libiana De Cassia Moreira
Lopes Bernardes

04/08/88 S Não 80 1º

123151
Juliana Aparecida De 
Carvalho

13/02/88 S Não 68 2º

123769
Gracielha Aparecida De 
Souza Silva

13/09/79 S Sim 64 3º

Professor de Educação Básica - PEB II - Ensino Fundamental Anos Inciais - AEE (Atendimento
Educacional Especializado) ou Professor de Apoio PcD (Pessoa com Deficiência) - (Normal Superior

ou Pedagogia com Habilitação para o Magistério)

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123544
Sirlene Maria De Resende 
Silva

10/02/75 S Não 64 1º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


